



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

25.04.2016 № 156-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П «Об утверждении Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П «Об утверждении Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Камчатского края от 10.12.2008 № 188 «О системе исполнительных органов государственной власти Камчатского края» заменить словами «Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30 «О системе исполнительных органов государственной власти Камчатского края», слова «постановлением Губернатора Камчатского края от 11.12.2008 № 455 «О структуре исполнительных органов государственной власти Камчатского края» заменить словами «постановлением Губернатора Камчатского края от 17.03.2016 № 22 «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»;

2) в приложении:

а) в части 1.2 раздела 1 слова «Камчатской области и Корякского автономного округа,» исключить;

б) в части 2.1 раздела 2:

в пункте 3 слова «, Камчатской области и Корякского автономного округа» исключить;

пункт 10¹ признать утратившим силу;

дополнить пунктом 25¹ следующего содержания:

«25¹) оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции Министерства, в порядке, установленном законодатель-

ством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан;»;

дополнить пунктом 26¹ следующего содержания:

«26¹) организует деятельность, направленную на обеспечение отраслей экономики Камчатского края в сфере деятельности Министерства квалифицированными кадрами, в том числе посредством целевой подготовки граждан;»;

в пункте 28 слова «, Камчатской области и Корякского автономного округа» исключить;

в) в разделе 3:

в части 3.2:

в пункте 1 слова «своим заместителем» заменить словами «своими заместителями»;

в пункте 3 слова «своего заместителя» заменить словами «своих заместителей»;

часть 3.3 признать утратившей силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

